microempresas y sociedades cooperativas por un monto desde 

$5,000.00 y hasta por $50,000.00 pesos por proyecto, con una 

periodicidad: de dos ministraciones para montos mayores a 

$25,000.00. 

Y otorgó 2 transferencias monetarias a Sociedades Cooperativas 

Incubadoras, por un monto de $280,000.00 (doscientos ochenta mil 

pesos 00/100) en pagos mensuales de $40,000.00 (cuarenta mil pesos 

00/100). 

Alineación en el Programa General de Desarrollo 

del Distrito Federal 2013-2018 

Eje 3.- Desarrollo Económico Sustentable. 

Área de Oportunidad 5.-Inversión, Empleo y Áreas de Desarrollo.

[...]

Fomentar la participación del Fondo de Desarrollo Social de 

la Ciudad de México como instrumento de financiamiento en primer y 

segundo piso que invierta en la Pequeña y Mediana Empresa con una 

tasa de recuperación de por lo menos 80% anual. 

Presupuesto del Programa Social en 2016 $ 11,000,000.00 (Once Millones de pesos 00/100 M.N.) 

Cobertura Geográfica del Programa Social en 

2016 
67 de 145 Unidades Territoriales 

Modificaciones en el nombre, los objetivos, los 

bienes y/o servicios que otorga o no vigencia en 

2017 

El programa se creó en 2016 y continuará con el mismo nombre para

[...]

a personas físicas 

(emprendedores, 

microempresas y 

sociedades cooperativas) 

y 2 apoyos a empresas 

sociales incubadoras.  

Satisfactorio Se cumplió la 

meta física del 

programa. 

IV. 

Programación 

Presupuestal 

Monto total autorizado:

$11,000,000.00 (once millones de 

pesos 00/100 M.N. 

$11,000,000.00 (once 

millones de pesos 00/100 

M.N. 

Satisfactorio Se cumplió la 

meta 

presupuestal 

del programa. 

V. Requisitos y 

Procedimientos 

de Acceso 

Requisitos de acceso 

El acceso al programa, las 

actividades y acciones generales que 

de él se desprenden, están